[image: image1.png]

Челябинская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 19 декабря 2024 г. № 89
Об утверждении Положения об установлении единовременных дополнительных выплат лицам, замещающим выборные муниципальные должности Карталинского городского поселения

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 06 апреля 2008 г. № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Карталинского городского поселения, а также в целях совершенствования механизмов системы материального поощрения выборных должностных лиц органов местного самоуправления Карталинского городского поселения
Совет депутатов Карталинского городского поселения четвертого созыва
РЕШАЕТ:
1. Утвердить Положение об установлении единовременных дополнительных выплат лицам, замещающим выборные муниципальные должности Карталинского городского поселения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Карталинского городского поселения для подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании Карталинского городского поселения (http://www.kartaly74.ru, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-82915 от 25.02.2022 г.).

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Карталинского городского поселения

Е.В. Протасова

Глава Карталинского

городского поселения

В.Н. Верета

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Карталинского городского поселения

от 19 декабря 2024 г. № 89
ПОЛОЖЕНИЕ

об установлении единовременных дополнительных выплатах лицам, замещающим выборные муниципальные должности Карталинского городского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Положение определяет порядок и условия единовременных дополнительных выплат выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Карталинского городского поселения, а также основания и условия их начисления.

1.2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 06 апреля 2008 г. № 245-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», Уставом Карталинского городского поселения.
2. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ВЫПЛАТ
2.1. Выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления Карталинского городского поселения, могут выплачиваться единовременные выплаты по результатам работы.

2.2. Единовременные выплаты выборным должностным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления, производятся в целях усиления их материальной заинтересованности в повышении качества выполнения задач, в профессиональном и компетентном исполнении ими должностных обязанностей, в целях усиления мотивации для повышения эффективности и качества деятельности, достижения конкретных результатов деятельности.

2.3. В качестве показателей оценки результативности работы, за выполнение которой в рассматриваемый отчетный период (по итогам года) производится единовременная выплата по результатам работы выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления устанавливаются:

1) исполнение решений, распоряжений, поручений вышестоящих должностных лиц;

2) личный вклад в выполнение особо важного и сложного задания (сложность, срочность, особый режим работы);

3) личное участие в социальной жизни города.
2.4. Единовременные выплаты устанавливаются выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, иным лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда без ограничения максимальным размером.

2.5. Решение о единовременных выплатах по результатам работы за отчетный период (по итогам года) оформляется распорядительным документом соответствующего органа местного самоуправления Карталинского городского поселения, изданного на основании решения Совета депутатов Карталинского городского поселения.
2.6. Решение о единовременной выплате принимается Советом депутатов Карталинского городского поселения на основании пояснительной записки главы Карталинского муниципального района о достижении показателей, предусмотренных пунктом 2.3 настоящего раздела, при наличии экономии средств фонда оплаты труда в текущем году.

2.7. На единовременные выплаты начисляется районный коэффициент 1,15.

2.8. Лицам, в отношении которых применено дисциплинарное взыскание, единовременная выплата не выплачивается.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
3.1. Выборному должностному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, иному лицу, замещающему муниципальную должность в органах местного самоуправления, могут быть произведены дополнительные выплаты, предусмотренные федеральным законодательством Российской Федерации, постановлениями Правительства и Губернатора Челябинской области.

3.2. Выплаты, указанные в пункте 3.1 настоящего раздела осуществляются в случае поступления в фонд оплаты труда органа местного самоуправления средств на дополнительные выплаты (поощрение) за счет целевых межбюджетных трансфертов.
2